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4.1

Ofrues ilflryffijf,lriuneve 
e jane p aqitur ne oflrrten Financipre, Lista e emimit e paraqit(' nga

53|1 00

50] €

rles pdr fillimin e
ojektit. Td caktohen
projektit nga
eve para fillimit t6

X,]^111._:., 
bartja e etementeve nga

It ne teren.

mi iterenit nga objektet ekzistueseanet Largimi i pengesave n6i
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Totali (me fvSn;
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nimi i materialeve dhe bazes se
q3ra.Ofg pas vuarjds n€ veprir td

nd shtresa .

540.00



Pianifik'nii dhe niveli
profiteve ne projekt
me cilinder deri ne
n()rmave phe standa
pune (Mt?400 kg c

i kanalit t6 hapur andsor p6r
re ujdrave atmosferik ndiorm6

detajit td dh€n6 n6 projekt.

| , shtruarja dhe
se zhavorril p6r
me fraksion 0_1b0 ne

e nevojsheme te rruges se
me trashesi d=20cm ne gjendje
rur, duke e pdrfshird edh6
r me cilinddr deri n6 mas6
td kdrkuar sipas normave dhe
eve ne fuqi pdr k6td lloj pune
rg cm2). Gjithashtu Ounet te

] l?t]et..Sjeomekanike nga kompani
rcuar per matje. Distanca ne mes

1,2 31.00

450.00

450.00

i ldsfdsave, pjeseve kaluese dhe

'rlzmt one vendosja e gypit prei betoni
armuar me punim t6 bazes dhe

prej betoni dhe i kokave
, komptet p6r m'. O 600_,___,,.v,rr},rer l,gt tl

- me kok6 hyres+dalese

'il,050.00

srpas norrnave dhe standaroeve.
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ldje te
re ngje
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mave (

i lloj pr
lashtu
)meKal
matje.

re
| 0_63 mmine
rgjeshur, duke e pdrfshird
irjen me cilinddr vibrues 25 t

)istanca ne mes matjeve srpas
e standardeve.

5.90 360.00 | m3 1,800.00 21124 00
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n3ses s(

I me tral
pdje te r
1e ngjes
ind mas

nrave dt
3lloj pur

t
h

ansporti dhe shtrirja e
poshtme - fraksion 0-31.s
rdsi td shtresds d=1Ocm ne
/eshur, duke e pdrfshird
jen me cilinddr vibruesi 25 t) 6rkuar sipas) pd fuqi p6r, cm2).
r matjet
e nga kompani e licencuar
stanca ne mes matjeve sipas
) standardeve.

7.08 180.00 | m3 1,080.00 1'1?4.40

13
Fu
er
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sporti shtruarja dhe ngjeshja
rshesi 3 cm para shtruarjes 7.08 44.O0 m3 264.00 3'11.52

8,55f.00
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F

e
sporti, nivelizimi dhe shtrirja
r asfaltbetoni AB 16 nre
resds d=8cm ne gjendje te
)aktesuar, ngjeshja me
as normave dhe
6 fuqi pdr k6t6 llcrj pune.

5.90 1,450.00 m2 2,250.00
12t si
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'll te LPP , Menaxhi i kontrtaesr rne vendim te zK,.t\ <ro teiete :-t-ga
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6'1 :lJe $itha komunikimet me shkrim.qe kge te bejn€ rne kete Korr r(.ritetitKontrfalttues' nga nj€ra an€ ohe orruesii.te.snerui;;i';-;" ana tjet€r itrirlitinL eKontulatrls dhe numrin e saj te identifikimit drre duhet te behen me sh]<.dergofren me postd, mesazh, terefbks, fak., ,-^it ose te dorezohen persona. i4het te

6 .2 \ese person

frilt#.iltril,J ,i;lTiJJ;#,ft'iil:*a,?j,Jj#"J,,:,1[:,t,l, n;
marre tc siitha masat e raevojshme p€r te ,tffilif;l:H:J: #J;,fl*l ."*o,-aaeu.ri o'r,it.ill

tratoj,, ose"vendosd ",Cc, t€
te mbaftet rpo uonorr"i il"*;:"*r' 

rruL'ruu r*raum' paJtu]r, certitikate ose vendimi i tille nuk clulhet
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" l*-*ktuesve 
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ngritje te htimeve dhe detyriqeve dogmore brwda dat€s prej 28 dit€sh paa doreziriit re tend€rit
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Fillimi dho Ekrekutlml I shErblmvc

shgrbimit duhet t€ fillojd shEftimet sa mc shpejt q€ eshtE e arsyeshme e mundu pas mmjes sE urdhrit me €kspeditEn e duhu dhe pa voD6e

;ll:il:::J;"H|,,o}TJ:H1'#::;i,"11::j:1::l-"1:i.':':"r'*"r"€ Nqin 2 t€ Foniru,air r€ Kontratris N€re ofruesi i Sh.rbimeve nukdpt€n e caktur' ai do t€ je t€ p€rgiegj€s per te paguar d6met e likuidwa. N€ 
z tc romulml t€ Kontrattis N€re ofru€si i sherbimeve

kdri rast, Data e perfundimit d{ tejet€ data e p€rtundimit te tE gjitha aktiviteteve
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/.1 umesl I

7.2 2 Brilda
periudh€s s€

nga e njdjta
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ekzekudmit

Neri 6

8.1. Amj€ra

nadhore qE

8.2. Tmi
bllokadat,

papanshikuu

83. Pala e

votres€

8.4. Otruesi i
rezultat i nje

Autoritetil

8.5. Ndse

dhind td dhetra

Shdrbimeve do

obligim qd

Projekti t.

NvnucE! sE uJ vooonet, ose p itet s do te vonolet, lEr ndonjedn dga kEto mye:
a) deshtimi i Autoritetit KonbaktuEs p& t€ pembushu detjtrimet e tij sipas kotrtatCs :

b) forc€ madbore sig p€rellohet a€ rmin 8;

; diteve me 1€ kuptuar re nj6 vonesd mud t6 ndodh€, si i Sh€rbimel
rizimi(perr€cirenaikonsidermsekar€drejtcdhe, k"..,h,c.,,u"dl":dLJ3:1ff:1"il::il,r"l'"ni'.]T:;,:il:",,;::11H:es€p€rzgjatjme
nc kohc td siguroje Autoritstin Kontraktues me hol€si tc p]ot€ ne menyrc qe t€ mmd te shqyrto]et k€r*eia- 

''Erounev' me Autontetit Kontmktues, bmdi 30 dit€ve

4rteve nga mmja e holldsive te pCmenoura nd 7.2, Autoriteti Kontraktu(
dnnd le a*yotohet, os n6 mcnyre prospeldive dhe retrospektive, ose tE inf< 

me od te njoffimit me sh(in do t'i lejoj ofruesit te sh€ftimeve zgjatjen e pr{iurih€s sE

'moj 
Otuesin e Sh6ftimeve qb ai nuk ka t€ drejrC nC zgiat€.

it mud t€ kdrkojd zgiaue tc periudhcs s€ ekzekurimit niise rqlizimi i kontatds s€ tij vooohet, ose p itet s do te vonoret, lEr ndonjcr€n dga kEto mye:
a) deshtimi i Autoritetit KontraktuEs p& t€ p€mbushu detyimet e tij sipas kotrtatCs;

b) forc€ madbore sig p€rellohet a€ rmin 8;

illHT" il-lffiffiH#,T::l::::j:J::::1.:':j:-::1":::l*'industiare, vipr,nel e mikut pub,ik, ,undrar qorshin t6 derdru,.A oseio,

il,:;;ilffiij,T,T:.i_Tl1*TiI;,.T,11,"J""::::l::T::."*;",,"-'-;;oi;;;i","ilffi*;:::il"ffi:;i:ilf,il::fsht€ p€n€j kontrollit te pdEve dhe nuk mud td p€rball )het as me .kujdesin e duhu.

nga rj€ ngjarje e forc€s Dadhore do td mar le giitba mast e dsyesh'e per te mdnjmuupaaft€sin€ e nj!pale c tilrd q€ tcpgmbush detyriDer e saj tanr e tutt me nje

;tiffi:::H:il1,T"J:j 
likuidwa ose rd€rprerje D€se von€sa e tij n€ rearizimin fse deshtini pcr rd rearizuil obrisimet e tij me koDrn+c €shr6

roj 0erEr i dEshtimir pd, t€ r"y* "bli;;T.I ::i::;Tff:::.t:i,?:-:*- 
p& pasesl I uoo**, pdr mosrearizim ose pdr nderprerje tr€se 

'pnsa 
c

td forc€s Dadbore. Autoriteti konhaktues nDk d^ lE iarx r :..L_._ Yrv ueJxuxu Pq re realEuil obligimet e tii me koDl

ose roj qjerEr i dEshti.n or, ,, ** .'Jll,::"i: :j.l"-:':-T' 
te- eacu-aje interes p& pasesl I uoo*r., pdr mos*dizim ose pdr nderprerje n€seose roi 0etEr i dEshtimir pdr t€ rsyer obligftnet e tij €shtc reahat i forces mdhore

l1i::"ffi?:,:::il;il';lJ#':T::':'."."...:':i,*t',**I;il;;"Jffiffi:TilJ:TJ*f""*l,Tf;:j€ tbrc€s madhore td mos e pengoj€ atd glat6 pues. ofruesi i si€r.bjneve nr- 
!! 

P'urc urJcter e il$yesime allemative per t€ plotdsuil 
frdoDj€rk do rE zbaroJe mjote te tilla aitemative perveg D6se udh€zohet ta biij€ ki;t€ nga Maafhed i



q'i' pdi t'i jap€ ofruesil te sherbimeve l4 ditai pilalajmerim, ta nddrpres6 konraten ni ndotrjerin nga nsret € meposht n€:

f'#;::iil:"::" ::::",.::::::,:'1::T,1"::T'"'T'T' 
tc dhin6 uga altoriteri kontraktues qd k€rkon nga ai td evitoj€ ndonj,f negrizhenc€e veta sipas konba*s, dhe G cilat rdikojnc nE menyr€ serioze nc r@lizimin € duhur dhe me kobd t€ sh€rbimeve:

I

refiJzoD ose 6shte negrizhmtnii realizimin e urdhrave administrativ€ t€ db6na Dga autoriteti konlralduesi

ia jep dikujt kontnt€n apo nenkontaten pa autorizim nga Autoriteti kontraltus:

trga Autoriteti Kotrtnktues

amgiykim ndaj ti drejtave apo mund€sive tjeE lc Autoritetit kontraktues dhe ofiuesit te sire6imeve sipas konrnt€s- Autorit€ti konh.aktues, pas ri€sai mudtjet& m€ nje pale tE tretC n€ emer te Otuesit t6 Sh66imeve.

lcshimit td njoftimit lc nd€rprerjes s€ konl.at.s, do la udh€zoj€ ofruesin e Sh.rbimbve qE t€ ndemfr€ hallyre t6 shpejtd dhe t€ tregullt dhe pcr t,r zvogeruar ne minimum shreEimet. 
' *--i"" qc ts nqemfr€ hapa t€ meniche*hem p€r ta 

fcmtrnut

::T:::::::::::::::: :::1, 
dhe nd pnni t€ onuesit t€ shdrbimeve bre r€ perfaqesuesve rc rij ose duke u bc,€ atFe thinj€4 € duhu,

;Hil:::"-titetedhe 
njedekl{atee pdave qe duhet t'i pasuhen ofruesittE shcrbimeu"trr,"p.r"u"qeiri";;ffi;ifr-t-i;

(d) Ofuesi i

biaes$ro, i

apo ne regullorel

(e) Otfesi i

(D on-'lesi:i

(g) ofrJesi i

e falimenton ose €shtd duke u nbyllur; puet e fij jilC duke u sdminishu

;:.*u**.ligjorelidhurne,,"or,i,","*eshuindtrdonj€r,"*r-";'"rT,?;l',T;l:ilTffi;::H-"r#ll;irllll,[ifl:::

€shtcdinuilpdrnj6shkeljeqdkat€b6jemesjelljenprofesionale,pumesn.,dgiykini 
qekafugi\Eeresjudicatei

€sbte shpallur fajtor pcr siellje tE rgnde tc keqejo ptofesionale td d€shnur me gfarddo mjeti ti cirin mund ta vcrtetoJ Autoriteti kontaktues;

i dshtE ne*htruar nj€ giykimi qd ka for c€n e res iu.'licot, pEr mashtrim, kompsion, p€rfshlie ni ndoDjc orgmizat€ krimiDare;

orgmrahve q€ p€fshijn€ ndryshime n€ personalilotin ligior, DabtrcD ose kontrollin e oFiresit t€ sb€rbimeva, perveg D€se keto nodi'kine regiishohen nEi) shfaqet ndonjit pmftEsi tjet€r ligiore q€ i pmgon realizimit ti konb-atcs; (j) ofiuesi i shtoimeve nuk mir t€ japc gdeci'E os sigurimin e kfrkur, osencind apo sigurimin me t€ hershDm t€ k€rkuar ne kontratin e tanishme nuk esht6 ne giendje t,i plotesoje zotimet € tii.

e ndEryrerjes sE kontBt€s,

e Kotrtratds trga Ofnml I Shiirbireve

koston eksrra, nese ka, per t€ sig*a.ofruesin e sherbineve ose do td paguj;sh*€n lr;"r.;;;r**;l]jlil #;"r

c nd€rpr€t kontrat€n, ai do td ket€ tE drejtc tc marc nga ofilesi i ShErbimeve hubjet qe i jee shl<aktw n€n kushtet e kontrates.

I drejt6 tr:

para ndErtrerjes se

9.6 N€s Auto+teti

e ka pamlajndruar Autoriteth kortraktues l4 ditd parapEkisht, mund ta nderyresE kontratcn n6se Autoriteti konFaktues;

te shgrbimeve shumat qe duhet te pa8uhen ne ndonje @rtifikal" ti ldshuar nga penonr r autorizuil pas skadimit te ahtit tc fiJndit:

plotesojC obligimet e veta edhe paB rikuJrrmev€ te p€rserituE; ose

ofiuesi i shdrtimev€ €shte i paafte t€ kryej :ni€ pies6 mteriale tE shtibimeve pdr nid periudhE prej jo m€ pak re giasht.dhjete (60) dit.

per nooDJe rc drejtc apo autoritet tjetcr sipas kontates sd Autoritetit kontmrdues dbe otuesit tE shcrbineve.

sips kontrat6s me kujdes, efikasiret dh€ zeli, nd p€rputhje me praktikat me t€ Eira profssionale.

9.2 Nddrpret'f do t€ bdher

t€ ndnshkrujf ndonji kor
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11.2

shkon

pas 16 udhrit.

113

tyre, dh€

q6llimet e

I 1.5 N€se

p€r tE kushtet

Pdrb€rja e nuk do tC

| 1.6 i Sh€rbimeve

ne bee tE k$,rkee me

tij sipas

ose mC tE

Neni 12

t2.2

usyeshme t€ kryer

raportimin e hol16sie

Neil 13

Autoriteti mund

13.2 NEF

vle€s total€ pgrosae.

13,3 Nese

a Ne rast se kt prolqruar yelem ne emer le vele Auloitetit, ,ne nje operatore ekononik

gmcine e

-te kontratfu, n€ k€tE rrut Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete tii drejtd ptir kompmsim; dhe
-t€ hyj€ pi€ koDtrate

duhet tg pajtohel me udhtuat administrativc t€ dh6Da nga Autoriteti Kontraktues. Ku ofues i sh€rbimeve kor
tc kontratgs' ai' duke iu ekspoar dcnimit per shkerje td konhates, do ra njoftoic autodretilr konrmktues p€r k;:["lrt#.#:;iil[ffi:,:J;
ekutimi i udhrit administrativ nul( do td Fallohet per shkak t€ kErij njoffimi.

lo t€ ofiojC ofiuesit t€ sh€rbimit mmj€herC me odonje infomacion dhe / ose d
duhet ti }theben Autoritetil Kontlaktucs nC tund t€ periudhds sC zbatimit t€ de

do te bashkepuoj€ sa mC shmd t€ jete e mundrr me ofiuesiu e she$inr
rttu.

lo td caktoj "Menuherin e projektit,, i ekur ne KVK, i cili do t€ jete pd
critetit Konhaktues.

r Llkuiduen

rimcve me p€rgiegjdsine e tij nuk arin t'i rearizoje ndonjd ore t€ gjirha sherbi
giykin ndaj kompemimeve tjen tE tii sloas konhir/i. d^ rF LarE +a r-^:.x _

lo t€ ofrojC ofiuesit t€ sh€rbimit mmj€herC me odonje infomacion dhe / ose d
duhet ti }theben Autoritetil Kontlaktucs nC tund t€ periudhds sC zbatimit t€ de

ykim ndaj kompemimeve tjen tE tij sipas kontratiis, do tE kete td drejte, pu ssurcn orre qe xalon n'i demet e likuiduam td baabarta me 0,25% ne dite te vleris sd sherbimeve te pa kryeia deri n€ Dj l:::::
zbres€ d€met e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. paglsat e d€m lH.It

rnjdrit sherbime pmdalon perdorimin e akonsbem t€ sherbimeve nd t6rcsi, dEmet e lihlidura rd pilapila trE paragrafin l3.l do tc lrogilitm ,lg bue tc

ka fihril t€ drcjten t€ k€rkojE s€ paku I 0 % t€ vleris s€ porosise ai oudet, pill ta rjoftoji ne shkrim ofru€sin € sheftimeve tE:

Ofiuesi il3.l
pa trjoffim

aktuale tC

b, Ne rast se

- t€ ko!

te

- te ri-hap

dhe pa

,fi

do tEjet€ i

nj€ pald t€ tetC p& dhdnia e pjes€s sE mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do
ar te paguaje koston plotEsuese rthe d€met e shkakhmnga kjo pamudtjsi e hi.

Ia prolatruar yetem ne emer te yete Autoriletit, me disa operalore ekonomik.

realizimit:

porosne, tr6 k6t€ rast Ofruesi i Sherbineve nuk do t6 ketE tE drejte p€r kompensim. Ofiuesi i
nga kjo pmud€si e tij; dhe

pjes€n e mbetur tC Operatordve ljkononik t€ kotrtratgs publike komizd.

fhabineve &iithashtu do r€ jet€ i deryuar te naguajJ koston

duhet t'i respektoj€ dhe te veprcjd sipd te &iitha ligjeve dhe negulloreve ne
td lij &tithdhtu t'i respektojn€ dhe i€ veproJDd sips kaltyr€ lig,eve dhe regull

lo te trajtoj6 te gjitha dokum€nlet dhe infomacionet e mm n€ liclhje me kon
z€lTtimil t€ konhatds, t6 botoj€ ose td zbulojE ndonjd t€ dhene t€ kontraGs, pa

td gjithd penonat o$e korporatat € tilla do rCjen€ s€ bashku dbe ve1m", fU Urry*
re tij pcr q€'imet o k€saj kontrate do t€ kete autoriteth p€r t6 liahu kon]orciurin,

c Ne rost se

Oe d0met e

ka prokumar ne emer le disa Autoriteteve tjera K2ntrakhtese, ne nje operarorc ekononik



do tejetE i

demet

Neni 14 Sigurla e

l4.l i sherbimeve

do tc n€ KVK

obligimeve !ga

-te

nj€

Nenit5

l5:l O&uesi

Kontnktum,

15,2 Otuesi

paguat.

Neni 16

16.1 Pagest

Financiar, i
bmkue.

I6.2 Shuat

pageses do te

Shdrtimeve

nga

S[€rbimeve,

tC b€hen nE

i kontEte

l€

(lata nC t€

16.3 Periudha

je€ dordau

30-ditesh

qelfiD t€ tJera,

cxm eshrc kErkesa

16.4 Pasi qE td kaluar

nom€ tC qe

do tE zbatoh€i kohen qE

16.5 TE gjitha

nd€ryresE a1d,

16.6 N€ rast Autoriteti
vegiledsht e Nenit

kontratat publike

dues kryeD blerje n€ em€r tC autodteteve td ljerl kotrtaktueso, dhe nj€ autoriteti konfaktues auk i p€rmbush d€tyrimet e tij sipas kesaj
ofruesi i sh€rbimeve Dud t€ infomoje AQP-ue pgr shkelie td tila. AQP-ja mud te noaoje autoritetin kontraktues nga pErdorini i 9do <heteqjmngaAQp, gjitha

t€ paguj6 koston ploresuese dhe demet e shl:altuila nga kjo parnudesi € tij; dhe

:::"#::t;l"i: ::"TT^i::*.: 
p& sjeiliere k€qe tc op€ratorit Ekonomik dbe kcrkon usa Autorireti Kontnkrues i p€mmdur qe rEme l0% te porosise re leshuar' ii gmcrsd s€ perfommc€s dhe dcrgon shu€n tek Autorit€ti Konlmktues.

ka prokvruar ne emer te disa Autoritetqe tjerq Konlrqklrcse, me disa operatore ekonomik:

.:],H::']i,1i::li:::::'."]f" 
Pc' sierje t€ keqe te operatorit Eko'omik cbe {€rkon nga nga Autodr€ri Konraktues i p€mqdu qe konfiskojme l0% te porosire se reshuu, r€ gmcrsd s€ perfomc€s dhe d€rgon shuqn tek Autoritcti Kontsaktues:

dhe nE kdtc rrot ofruesi i sheftimeve nuk do te ketc td drejte pi'r kompmsim. ofruesi i sherbimeve giiihashtu do le jei€

i cili ka bere porcsiae mulon porosine dhe riteDderon, dhe n€ kctE mst ofruesi i sherbimeve nuk do ri keG tc drejt€ pcr komptrim. ofrue$j Shertimeve

shkaktuara nga kjo pmudesi e tij; dhe
i detylur t€ koston

me pj6En e mbetur t€ Opentor€ve Ekonomik t6 kontratds publke komiz€.

t€' jo mE vond se dita e nensblsimit te kontrat€s' finnizoj Autodtetin Kontraktues me siguf p6r ekzekutim tE plor6 rlhe iE mire te kontrat€s. shuriguria e ekrekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit konhaktues p6r gfar€do hmdjeje 6 €sht€ pasoj' e mosekzekutinit t€ plot€ dh€E e Ofru€sit t€ ShErbimeve.

e siguis€

duhu te

tE mbetet i vlefsh€m 30 dit€ pa leshimit r€ Qertifikat€s s€ pErtundinit.

tC kontsates do te jGt€ ne fomati! € dheD€ n€ pjesCn IV t€ kesaj kmtmte

qE do tE rerret Dg8 Ofro6l i SherblElt

t€ Dm dhe do tE ruj, dhe do t€ shlcktoj N€nloltralloEt t€ mrir dhe ru
aqet, dhe p6r mbulim, si9 do te sptrifikohct r€ KVIi. 

ajn€' me sbpsizimet e tyre, por nE be€ tE kushteve i€ mi'tum

kerk6€ le Autoritetit Kontraktues, do td otoj d€shmi pEr Autoritetin Kontaktues q€ si i tile asht€ rode dhe rujtur dhe rc primet e

t€ p€rgiithlhm at pag68v€

Autoriteti

nuk

PEr

ne t€

tro' Pagest qe duhet te bchen sipm faturds se ldshur nga ofiuesi i shsbimeve do t€ bJhen n€ lloguinc bekare t€ dhcne tre pjesen v, Idl
e plotes' ofiuesi i sh€rbimeve. I nj€iti fomulu, qc i bffihk€ngiitet kiikesEs p€r pageb, duhet t€ p€rdoret p.r t,i rapofiutr ndryshimet ne

t€ pezullohel duk€ e lajmEruar ofruesin e shdrbirneve qc k€rkesa per pagesE truk nud 
i6 

plot€sohet sep* shma nuk do t€ paguhet per shkal;
t pdmbajtjesore ose *pse ka d€shmi qE shpftimi mud t€ nos jet€ legiitin. N€ rroiin e tudit mund tc 6.het nj€ impektim i neniEhsstr

tmi i sheftimeve do t€ jap€ sqrime, modifikime apo ioforuta tE tjem brenda l5 ditesh 
{as 

k6il<es€s. periudha e pages€s do tc lloguitet trga
pagesE e pElgatitu De m€nyl.m e duhur.

i fuDdit i dhdrg ne Noin 16 2' ofiuesi i sh€tti'eve mudet qE, brenda dy muajsh pas paiesds s€ vonw, tci kcrkojd intercsin per pages. tE
LCa Bmka Oendrore e k^c^rA. nE ii'H

,:TT::::" ::::::":: lu" " l"l, 
,e muajir Dd 16 gilin ka skaduar afati i fundil, prus shtare pik€ 16 p&qindj€s, rrteresi p& pasesc tc

90 ditiish nga skadimi i periudh€s s.ii dhend n€ Nenin 16 2 do t,i japin G drejt€ Sh€rbineve qi:, ose te mos e realircje kortnt€n,
30 ditesh p& AutodtetiD kontmktues.



t7.l dht:

njoflojE

kdrkojn€

KVK,

pFr 9do

<lefekt dhe tE

I E.2 Sa nJoftimi p€r

lB 3 Nese

l€ defeltit,

i Koutrollit

I Defektev€

tii njoftojd otruesit e shEftimeve pdr 9do Defekt an PErfundimit t€ kontntes. periudha garmtues e defelleve do t6 zajatet p& aq koh6 sil Defektet td

nuk € ka korigiw defelctin brqda kohds sd specifikuar nd njoftimin e Autontetit Kontmktues, Autoriteti Konfa
do rc paguaj k€tc shumd, tlhe do pasoj njd ddnim p€r mungesE Ekzekutimi q€ nogriret sig pemhrnhet u€ n*, ,rT"t 

oo 
" 

ulercsoje kostotr E]koriciimit

Nenl 19

t9.l

t92

Nent 2l

2l.l Nesc nuk

ka shkelE

€ Shke[6 se koDtnt6s

nEse nuk arin t€ shlyejE ndonj€ nga obligimet e veta me konbat€ sig €shtE cekurne NeDin 9 dh€ 10.

rslet ku nje sblelje € koDt-atCs, pala € ddmtuar do t€ ket€ t€ clrejt€ p€rkdto komposime:

a) dim€t;

b) rdErpuje kontatEs.

19.3 PErue9 ta si

Neni 20

20 I Pal€r t'i bejnit td

do ta oi6n tjehEn

palet do te dhe t€

mitjme z$idhjeje do

zgiiclhje, ti palEt do td

20.2 N€se

mud t€ jepen demhp&blime. Ato munl t€ ime:

apo shpeMimet qe rcnltojn€ nga zbatini i masave te Pdapm ne kete nen do te zbatJhen duke u zbritur nga shumat qe duhet t,i paguhen ffruesit teme pages€ nga siguria.

miq6sore e nos@E6v6hjeye

ilH::#::s.,"dth:';'"::"J'^t""'""u"*':"':T.":Ynu:*:*T"1*ndtlmj€ttvre sapo16shbqetndonjdmos'Mcvf,fbje,parEt
shkimp€'qcrdrimet etJtenEm €rndonjezgjidhjeqEarakonsidertniwEshr€€mundslme.N;;;;";;,;;;;;ffi",

:;J:,',:#ffiT:::::: :lT.:::"::.'."''"j"'-n:':*i'-u"15dit€shpaskerkes, '.n ".*,"'1".';J;;,

arihet brcnda 30 p6 fillimit t€ prsadur€s s€ pajlimit, secila palg do tc ket€ t€ dr€itc t€ vazhdoJi nd l:rzcn e iu.dhshme te pro*a-r, ,, 
"a;iar,f ;;;;;l;.

t€ lira t€ vehdojne n€ fazgD e ardhshme t€ prmdu:€s s€ zgjidhjes sE mosmar€veshjes duke e r€jm€rur uetren.

e Dosmrr6v€hjevG me pr@edurG gjyqEsore

breDda 30 dil.sh nga fitimi i proedu€s miqErcre pdrzgjicrhje t€ nosmEveslrjes, pecira parc mutrd te k€rkoie:

uga glyqr; b) kurdo qe pal€t pajtohm, v€trdim arbitrin{ n€ pajtio me K\4(

palet duhet te vondosin p€r n€nyr€n e zgjidhjes se mosnan€veshjes, gjykata apo arbitsimi

a)

zt.z rta



PJEqA. rrr
KVK nle vijim
mbi atd td KPK,

Lisii i

dhf etiuha

KONTRATIiS kushtet e veganta
te plotesojne dhe,/ose ndryshojne KpK. sa her6 qe ka nje konflikt, dispozitat ketu

Amandamentimet/Modifikimi :i Nenit pdrkat€s nd KpK

Ligiet e Kosovds qe jand ne fuqi do td zb *r:;nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
pdrkat€se ne Prishtind. 

'LtL.' e AU'Lr''.ES' glyk

quhu [-C,.aorur do te jete SHeIpE

Menaxheri i Projektit eshtd :
J

Sicfria e

Sigirri:mi qd

me{ret nga I

shdibirnit

rimit Shuma e Siguris€ se ekzekutimit eshtd:1/ 96 vler\s iiliyl,i,
!t!o!*!: 1.797"85 € per Afatin e ptanit Dinamik 60+j[ = gg
kslndarik

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jen6:

a) Mjetet motorike td Fales se Tretd Ha or'tpert:iesicr,l 
e

01>eratorit Ekonomit jitues te kontrate,s
b) Pergjegj€sia e pales se trete 100 j6 pergjegjesl e

Ekonomit fitues te hontrates
Pergjegjdsia e punedhenesit dhe kompensimi i prLnonj€l

100 % pergjegjesi e Operatorit EkononitJitues te kpntrates 
-li

d) profesionale 100 % pergjegiesi e
Elto to ba-*-t^-

prones dhe pajisjeV e t,O(j 2)pergiegjesi e tu kontrutes

Parimi dhe pejaljletet e inspektimit *"",8
Kontraktuesr jand si me posht6: periud ,efbktelve
dshtegia tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Do te perpiqet qo me pajtueshmdri te dy paleve te zgiidhen prlbtenret .

?) Qdo mosmarrdveshje nd0nnjet paldve td cilat mund G lindin giatd ekzeftutim:t sdkontrate dhe sc nuk eshte e muntw ,tt_rq,ig* narphe n<fernlii p"f.".-I"'*-i"i
Gjykata Ihe me,bre pej e - De ga Kt in" re piittm a-- i[i6 ;l t#;e.**' "'i

KomisioniiKomb ;J-.r.-*"i^;"'*"*"-"we 'c 'rvtu
gera fi arbitraz,htt 'fli|Oi 

Tregtisi 'Nd4rkomb€tare' apo procediro
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